
Dostępny samorząd – granty 
„Dostępny Samorząd w Gminie Sokolniki”

Sokolniki, dnia 25.10.2022 r.

ROS.7313.3.1.2022

PYTANIA I ODPOWIEDZI
dotyczące Zapytania ofertowego pn. „świadczenie usług doradztwa z zakresu dostępności”

Pytanie 1. 

Prosimy o wskazanie liczby godzin świadczenia usługi doradczej. Brak sprecyzowania w sposób

jednoznaczny  i  wyczerpujący  przedmiotu  zamówienia  uniemożliwia  potencjalnym  Wykonawcom

rzetelne oszacowanie faktycznych kosztów realizacji zamówienia, co utrudnia złożenie oferty i tym

samym  ogranicza  realnie  konkurencję.  Wieloznaczność  zapisów  zapytania  skutkować  będzie

również  po stronie  Zamawiającego brakiem możliwości  porównania  złożonych w postępowaniu

ofert cenowych (które mogą zakładać realizację przedmiotu zamówienia w węższym bądź szerszym

zakresie).

Odpowiedź:

W  ocenie  Zamawiającego  przedmiot  zamówienia  został  opisany  w  sposób  jednoznaczny

i wyczerpujący, co umożliwia Wykonawcom rzetelne oszacowanie kosztów realizacji zamówienia.

Trudno się się odnieść do kwestii „wieloznaczności zapisów”, gdyż Wykonawca nie powołał się na

konkretne  uregulowania.  Liczba  godzin  świadczenia  usługi  doradczej  w  tym  zakresie  jest

subiektywna, dlatego Wykonawca powinien dokonać weryfikacji czasu pracy we własnym zakresie.

Mając jednak na względzie uwagi Wykonawcy, Zamawiający wyjaśnia, że przez:

1) analizę  aktualnych  dokumentów  i  przestrzeni  pod  kątem  dostępności  dla  osób

z niepełnosprawnościami i osobami ze szczególnymi potrzebami, w tym z psem asystującym/

psem przewodnikiem – dotyczy budynku Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Kultury,

Sportu i Turystyki w Sokolnikach, należy rozumieć analizę dokumentu: „Analiza stanu oraz

plan  działań  na  rzecz  poprawy  zapewnienia  dostępności  osobom  ze  szczególnymi

potrzebami  przez  Gminę  Sokolniki  w  budynkach  użyteczności  publicznej  na  lata



Dostępny samorząd – granty 
„Dostępny Samorząd w Gminie Sokolniki”

2021/2022” oraz analizę przestrzeni budynków Urzędu Gminy w Sokolnikach oraz GOKSiT

pod kątem dostępności;

2) opracowanie  standardów/instrukcji  związanej  z  przebywaniem  w  budynkach  osób

z niepełnosprawnościami, którzy korzystają z pomocy psa przewodnika/ psa asystującego –

dotyczy  budynku  Urzędu  Gminy  oraz  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Turystyki

w Sokolnikach, należy przez to rozumieć opracowanie instrukcji związanej z przebywaniem

w budynkach osób z niepełnosprawnościami, którzy korzystają z pomocy psa przewodnika/

psa asystującego;

3) weryfikację  założonych działań  pod kątem doboru odpowiednich  rozwiązań dotyczących

dostosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami/ wypracowanie dobrych

praktyk,  w  tym  analiza  opisów  przedmiotów  zamówienia  w  zakresie:  budowy  windy;

podjazdu dla osób niepełnosprawnych; zakupu  i montażu drzwi; uchwytów ułatwiających

korzystanie z  urządzeń higieniczno – sanitarnych;  planów tyflograficznych;  przewijaków

przyściennych;  domofonów;  oznakowania  pomieszczeń  i  ciągów  komunikacji  alfabetem

Braille’a; zakupu infokiosków – dotyczy budynku Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka

Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Sokolnikach, należy  przez  to  rozumieć  analizę  opisów

przedmiotu  zamówienia  pod  kątem  odpowiednich  rozwiązań  w  zakresie  dostępności,

a  także, czy przyjęte rozwiązania będą spełniać wymogi w zakresie dostosowania obiektów

do potrzeb osób niepełnosprawnych;

4) szkolenie  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu

i  Turystyki  w  Sokolnikach  z  zakresie  procesu  obsługi  klienta  z  niepełnosprawnościami,

należy  przez  to  rozumieć  przeprowadzenie  szkolenia  dla  pracowników  Urzędu  Gminy

i  GOKSiT  w  Sokolnikach  z  procesu  obsługi  klienta  z  niepełnosprawnościami  (osób

słabosłyszących, głuchych, niemych, niewidomych, poruszających się na wózkach). 

Pytanie 2.

Prosimy o doprecyzowanie zakresu usługi  szkoleniowej,  o  której  mowa w rozdziale  III  pkt.  2.4

Zapytania  ofertowego.  Prosimy  o  wskazanie  m.in.  liczby  godzin  szkolenia,  liczby  uczestników,

liczby grup, formy szkolenia (on-line/stacjonarnie).



Dostępny samorząd – granty 
„Dostępny Samorząd w Gminie Sokolniki”

Odpowiedź:

Zamawiający uszczegóławia przedmiot zamówienia w następujący sposób:

Wymagania ogólne dotyczące organizacji szkolenia:

1. Szkolenie odbędzie się w siedzibie Zamawiającego, w trybie stacjonarnym. Zamawiający

nie dopuszcza możliwości realizacji usługi za pomocą środków zdalnej komunikacji. 

2. W szkoleniu będzie brało udział łącznie do 30 osób. Z przyczyn technicznych Zamawiający

przewiduje szkolenie w podziale  na 2 grupy.  Zamawiający przewiduje rotacje  w liczbie

uczestników podczas szkolenia. 

3. Zamawiający wymaga, aby szkolenie odbyło się w jednym terminie dla wszystkich grup. 

4. Szkolenie odbędzie się w dzień roboczy, w godzinach od 8:00 – 15: 00.

5. Szkolenie będzie prowadzone w języku polskim. 

6. Maksymalny czas szkolenie dla jednej grupy będzie trwał do 3 godzin, jednak nie krócej niż

2 godziny. 

7. Wykonawca  zobowiązuje  się  w  terminie  14  dni  od  daty  podpisania  umowy dostarczyć

Zamawiającemu proponowany termin szkolenia oraz program szkolenia. 

8. Szkolenie  powinno  obejmować  zakres  co  najmniej  z  procesu  obsługi  klienta

z  niepełnosprawnościami  (osób  słabosłyszących,  głuchych,  niemych,  niewidomych,

poruszających się na wózkach). 

9.  Wykonawca zapewnienia materiały szkoleniowe dla uczestników.

10.  Wykonawca wyda uczestnikom zaświadczenie/certyfikat o ukończonym szkoleniu. 

Pytanie 3.

Zwracam się z prośbą o zniesienie warunku przystąpienia do złożenia oferty, którym jest posiadanie

przez osobę wykonującą usługę doradczą uprawnień budowlanych, o których mowa w rozdziale V

ppkt.  1  Zapytania  ofertowego.  Obecność  eksperta  z  uprawnieniami  budowlanymi  znacząco

podniosłaby  cenę  wykonania  usługi  a  posiadanie  takowych  uprawnień  nie  jest  obligatoryjne

podczas  przeprowadzania  usług  doradczych.  Wymóg  ten  jest  tym  bardziej  niezasadny,  gdyż



Dostępny samorząd – granty 
„Dostępny Samorząd w Gminie Sokolniki”

uprawnienia budowlane można uzyskać nie mając wiedzy o projektowaniu uniwersalnym, co jest

przydatne podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Zapytania ofertowego wymóg posiadania uprawnień budowlanych.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany zostaną ujęte w dokumentach pn. „Zapytanie

ofertowe – ZMIANA 1”; „Umowa – ZMIANA 1” oraz „oświadczenie – załącznik nr 3 ZMIANA

1”. Mając na względzie powyższe, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 31.10.2022

r. do godziny 15:30. 

Wójt Gminy Sokolniki

/-/ Sylwester Skrzypek 

Otrzymuje:

- adresat:

- a/a;

- BIP Gminy Sokolniki


